Соглашение
о взаимодействии при оказании социальной поддержки отдельных категорий граждан
г. Сургут
«29»       июня   2006 г.
Администрация города Сургута действующая от имени муниципального образования городской округ город Сургут именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы города Александра Леонидовича Сидорова, действующего на основании Устава города, с одной стороны и Управление социальной защиты населения цо г. Сургуту Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Управления Татьяны Николаевны Османкиной, действующей на основании Положения, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, договорились о следующем:
Предмет соглашения.
Целью данного соглашения является обеспечение выплат в рамках предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан за счет средств местного бюджета.
Права и обязанности сторон. «Администрация» обязана:
1) Предоставлять «Управлению» копию муниципального правового акта
органа местного самоуправления, определяющего категорию граждан,
имеющую право на выплату, размер, сроки и периодичность выплаты,
не менее чем за 20 дней до срока первой выплаты.
2) Обеспечивать   методическую   помощь   при   организации   выплат   и
согласование взаимодействия.
3) Представлять «Управлению» списки граждан, которым выплата не
произведена,   в  связи  с  возвратом  денежных  средств  кредитными
организациями, Почтой России, с указанием причин возврата.
«Управление» имеет право:
1)
Запрашивать   методическую   помощь   при   организации   выплат  из
городского бюджета.
2)
Запрашивать дополнительное материально-техническое обеспечение
при отсутствии возможности выполнения работы по подготовке выплатных
ведомостей.
«Управление» обязано:
1) Производить назначение мер социальной поддержке согласно муниципального правового акта органа местного самоуправления, формировать выплатные ведомости на граждан, имеющих право на выплату,
с использованием прикладного программного обеспечения «Автоматизированная система обработки информации в сфере социальной защиты населения» (ППО «АСОИ» и электронных баз получателей мер социальной поддержки Управления)
2) Определить  структуру  «Управления»  ответственную  за работу  по
подготовке    выплатных    ведомостей,    обработке    возвратов,    введение
первичной информации и др.
3) Предоставлять на электронном и бумажном носителе, в формате с
указанием   данных,   определенных   кредитными   организациями,   Почтой
России выплатные ведомости, сводные ведомости и другие, необходимые
для    выплаты    документы,    заверенные    руководителем    ответственной
структуры «Управления», в двух Экземплярах в бухгалтерию Администрации
города не менее чем за пять дней до начала выплаты.
4) Осуществлять    при    первичном    обращении    прием    заявлений    и
документов от граждан, формировать личное дело получателя. При наличии
права граждан на утвержденные меры социальной поддержки формировать
дополнительные ведомости на выплату и предоставлять    в бухгалтерию
Администрации города.
5) Предоставлять в бухгалтерию Администрации города дополнительные
выплатные документы на граждан, которым выплата не произведена, в связи
с возвратом денежных средств кредитными организациями, Почтой России.
6)   Обеспечить  хранение   необходимых  документов,   электронных  баз данных в соответствии с действующим законодательством.
Заключительные положения
1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе
любой из Сторон в письменной форме и оформляется в виде дополнений к
настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Соглашение заключено в двух экземплярах, по одному для
каждой из сторон имеющих одинаковую юридическую силу.
[image: image2.jpg]AHM/H.HH&}P?MB
p/e/3070381070 602000024
yBHI 047144000

Т.Н. Османкина
[image: image1.jpg]ST

20 >
« >

Администрация города Сургута
ул. Энгельса,8, г. Сургуту, 628400 Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменскай область ИНН 8602020249 КПП 860201001 Департамент финансов
А.Л. Сидоров
 города Сургута
Ь
в РКЦ

Управление социальной защиты населения по городу Сургуту
пр. Советов, 4, г. Сургут.628400
Ханты - Мансийский автономный округ -
Югра, Тюмнская область